[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 899, DE 2019 DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 13 DE FEVEREIRO DE 2020, QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 3.

[bookmark: _GoBack]Às nove horas e quatorze minutos do dia treze de fevereiro de dois mil e vinte, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 3, sob a Presidência do Senador Luiz Pastore, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 899, de 2019 com a presença dos Parlamentares Marcelo Castro, Izalci Lucas, Fred Costa, Marco Bertaiolli, Nelsinho Trad, Flávio Bolsonaro e Marcos do Val. Deixam de comparecer os Parlamentares Luiz do Carmo, Daniella Ribeiro, Soraya Thronicke, Acir Gurgacz, Randolfe Rodrigues, Otto Alencar, Omar Aziz, Jean Paul Prates, Jaques Wagner, Rodrigo Pacheco, Alvaro Dias, Mário Negromonte Jr., Hercílio Coelho Diniz, Carlos Zarattini, Eduardo Bolsonaro, Wellington Roberto, Tadeu Alencar, Luizão Goulart, Lucas Redecker, Alexandre Leite, Félix Mendonça Júnior, Pr. Marco Feliciano, Alexis Fonteyne  e Glaustin Fokus. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 899, de 2019. Participantes: Adriana Gomes Rêgo, Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF; Felipe Aguiar, Assessor Jurídico do Ministério da Economia; Cristiano Neuenschawander Lins de Morais, Procurador-Geral de Gestão da Dívida Ativa da União e FGTS; Fábio Munhoz, Procurador Federal; Vanir Fridriczewski, Diretor do Departamento de Patrimônio e Probidade da Procuradoria Geral da União; Sandro de Vargas Serpa, Subsecretário de Tributação e Contencioso da Receita Federal. Mauro Silva, Presidente da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil - UNAFISCO.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dez horas e trinta e sete minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Luiz Pastore
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 899, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2020/02/13
image1.jpeg